17 Mordetur, mordetque suos furiosa labores ;  
 18 suppliciumque suum est. Livor se eviscerat ipsum.  
 19 Fraus, Dolus, Ira, Timor, fera Desperatio, Curae  
 20 distortas porgant facies, obscaenaque rostra.

A12 v.1 Invidiam exsanguem, quia solis pascitur hydris,  
 2 lurida vipereo faciunt alimenta colore.  
 3 Pallor in ore sedet, Macies in corpore toto.  
 4 Nusquam recta acies. Vis jam committere pingues  
 5 cum Macris ! Fas sit, non dissimulamus agonem.  
 6 Quid nostrum incusas Bascaudum, si bibit urnam,  
 7 et capit exhaustam ? Saltem non invidet ulli,  
 8 graecatur potat, foetetque Trimalcio, sed non  
 9 invidet. Aurunci nota est lascivia, sed non  
 10 invidia. Armenius praeceps descendit in iram,  
 11 sed non invidiae stimulis agitatur amaris.  
 12 Goffonis madidi totae sunt orgia noctes ;  
 13 sed, quando invideat, quaero. Salit, atque trapeta  
 14 Huppius assiduo pulsatur ; quando Huppius autem  
 15 invidet ? Est ventris studiosus, et ebrius Ilco,  
 16 lentus, iners, piger, ignavus, sed an invidus unquam ;  
 17 uxorem Titius furcis rabiosus abegit ;  
 18 sed nunquam audivi Titium invidisse maritis.  
 19 Invidia nihil est funestius. Haec scelus omne est.  
 20 Immunes hujus, quamvis ceu nocte latrones  
 21 consurgant, cellis, oculis, thalamisque molesti ;  
 22 haut ego desperem melioribus emendare  
 23 consiliis ; atque a diris avertere coeptis.  
 24 Quem semel aerugo livorque exedit, et ussit ;  
 25 luctibus immoritur. Spoliatus munere vitae  
 26 vivit in exitium. Frustra conabere tactam  
 27 hac labe Aglauron, veniat licet ipsemet Hermes,  
 28 affari, et fibris hamatas vellere sentes.  
 29 Invida non cedit diis, desponsaeque sorori.  
 30 In limen prius, et silicem mutabitur atram.

A13 v.1 Doliolum fragile est humanae portio vitae.  
 2 Ceu mustum (sed non sine faece) Puertia vivax  
 3 prima salit. Sequitur florens ac laeta Juventus ;  
 4 spumat adhuc de fonte tamen. Nat spiritus intus.  
 5 Aestuat, et bullit vinum hoc juvenilibus annis.  
 6 Aetas ex medio testae, quasi ventre, virilis,  
 7 profluit, utque merum, collectis viribus exit  
 8 fortius, ac venas animoso sanguine replet.  
 9 Posterior stillat non defaecata Senectus  
 10 amplius ; et chiragram secum trahit, atque podagram.  
 11 Mors latet in fundo, macies est proxima vappae.  
 12 Omnia sunt hominum tenui pendentia filo ;  
 13 [vates, qui tantum non pene pependerit, inquit.]  
 14 Macrorum, nicas. Nam quid tenue est magis illis,  
 15 scilicet expertes morborum ; ut carmina dictant  
 16 Delphica proluvies immo torrentior urget.  
 17 Pluribus agmen inest. Quos febris acutior urit ?  
 18 Macros. In quorum Sphacelus ruit ossa tremendus ?  
 19 Macrorum. Cujus latus hasta crebrius haurit  
 20 pleuritis fodicans ? Macri. Quos improba tussis  
 21 saepius infestat ? Macros. Quos saevius angit  
 22 icterus ? Ut dixi, Macros in felle natantes.